IV., qua ad instantiam consulum ét senatus civici Norim- 

bergensis reformatur monastérium fratrum conventualium ibi- 

dem existentium eéet reégulari observantiae atque provinciae 

Argentinae pber omnia subiicitur cum expropriatione omnium 

bonorum temporalium, anniversariorum, proventuum et abso- 
lutione, quorumvis onerum seu praestationum debitarum et ut 

bona temporalia ad ecclesiae fabricam aliosque pios usus 

convertantur. Commissarii fuerunt abbates 8. Aegidii in Norim- 

berga et Ratisponensis ac Heiligenstadt! Maguntinensis dio- 

ceseos. Anno 1446. Haec bulla vero instrumentata est per 

Antonium episcopum Bambeèergensem in castro Altenburg 3. 

Januarii a. 1448. 

Die Bulle (unten unter u. V.) erwähnt bei Glaßberger 316. 

Classis octava. 
De oriçgine mondsterii fratrium zninorum couubentualium 

Basileae coοο¹mqute iuuribus, diveæationibus et reformationc. 

74. dèeest. — Diploma Bertholdi Basileensis episcopi?, 
quo ipse et capitnlum ibidem donant fratribus minoribus eum 

consensu eétiam senatus civici aream infra muros (cum antea 

extra muros habitarent), in loco, qui „Wasserthor“ vulgo dicitur, 

super qua possunt aedificare coenobium eét ecclesiam Notandum 
insuper inter reliquos testes civicos eètiam ipsum carnificem 

Wadding IX, 317 n. 80 liest Heilmaſtad. 
Berthold v. Pfirt. 
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Trutonem nomine et eius coartifices adhibitos et pro testibus 

nominatos ésse. 

Actum 24. Junii a. 1250. 

Die Urkunde iſt abgedruckt bei Greiderer II, 489 —-590. 

Mit Verbeſſerung der Leſearten Greiderers im Urkundenbuch der 

Stadt Baſel III, 353. Über dieſes Kloſter vgl. u. a. die ſchöne 

Arbeit des Staatsarchivars des Kantons Baſel-Stadt, R. Wacker⸗ 

nagel im „Feſtbuch zur Eröffnung des Hiſtor. Muſeums in Baſel“ 
1894, 159 f. 

75. deèeest. Littèérac consensus, quibus téstatur dominus 

Petrus praepositus S. Albani Basileae, sée una cum suo toto 

conventu consensisse in donationem illam fratribus minoribus 

ibidem existentibus factam, quod possint intra muros civitatis 

extruere templum èet coenobium. Datae 18. Cal. Deéc. ( 14. 

Nov.) a. 1250. 

Erwähnt bei Greiderer II, 589. — Urkundenb. von Baſel III, 

353. Vgl. Wackernagel 167. 

76. deest. — Aliud diploma eiusdem Bertholdi episcopi 

et capituli civitatisque Basilèeensis, quo prior donatio amplifi- 

catur, ita ut maior adhue pars areae priori pro aedificando 
monasteèrio adiiciatur. Datum in vigilia Nativitatis B. Mariae 

Virginis a. 1260. 
Erwähnt bei Greiderer II, 570. Urkundenb. von Baſel III,